
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   XI/2024 ze dne 22. dubna 2024  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 6 členů
Omluveno: 1 člen
Neomluveno: - 

Program:

1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

3. Žádost MŠ Veletiny na spolufinancování mzdy

4. Prodej a směna obecního pozemku

5. Smlouva o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje

6. Rozpočtové opatření č. 2/2024

7. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

8. Diskuze

9. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání. 
Ověřovatelé zápisu: František Hruboš, Lukáš Blažek

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.

3. Žádost MŠ Veletiny na spolufinancování mzdy – XI/68
Vzhledem k tomu, že Zlínský kraj pokrátil na rok 2024 finance na mzdy nepedagogických pracovníků, 
žádá MŠ o dofinancování mezd ve výši 142 653,-.
Zastupitelstvo doporučuje použití 60 000,- z již schváleného příspěvku na provozní náklady, který činí 
300 000,-. Bude-li ředitelka MŠ požadovat dofinancování částky 82 653,- , ZO žádá o doložení 
detailního rozboru mzdových nákladů a účast na příštím zastupitelstvu.



Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

4. Prodej a směna obecního pozemku – usnesení č. XI/69
Jedná se o pozemek parcelní číslo 2254/1, jehož prodej byl již schválen. V rámci geometrického plánu 
se vyskytly změny, kdy dochází ke směně části pozemku, konkrétně 5 m2. Byl vyvěšen záměr na prodej
a směnu. Z kupní smlouvy se tedy stává smlouva směnná s doplatkem.

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

5. Smlouva o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje – usnesení č. XI/70
Smlouva mezi Zlínským krajem a obcí Veletiny byla zastupitelům zaslána. Digitálně technickou mapu 
musí mít zpracovanou každá obec. Digitálně technická mapa, tzv. „národní“ nahrazuje „Jednotnou 
digitálně technickou mapu ZK. Jsou zde zavedeny a zobrazeny veškeré inženýrské sítě na území obcí. 

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

6. Rozpočtové opatření č. 2/2024 – usnesení č. XI/71
Byly navýšeny příjmy o dotaci na „Komunitní centrum v novém“ a o dotaci související s následnou péčí
výsadby stromořadí.

Hlasování:
Pro – 6
Proti – 0
Zdržel se – 0

7. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

Termín dalšího zasedání ZO Veletiny: 24. 6. 2024 v 18 hodin

8. Diskuze

-

9. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.



Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 22. 4. 2024

Ověřovatel zápisu: František Hruboš   ………………………………………………………..

                                   Lukáš Blažek …………………………………………………………

Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. XI/2024  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 22. 4. 2024 schvaluje:

XI/68
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje doporučení na financování mzdy nepedagogických 
pracovníků.

XI/69
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje prodej a směnu pozemku parc. číslo 2254/1 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy a provedením souvisejících úkonů.

XI/70
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Smlouvu o spolupráci při pořizování dat Digitálně 
technické mapy Zlínského kraje a pověřuje starostu podpisem smlouvy a provedením 
souvisejících úkonů.

XI/71
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024.

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY             


